1. SV Gera e. V.

Geschäftsstelle: Stadion der Freundschaft, Hofwiesenpark 6, 07548 Gera

Postanschrift: Postfach 1337, 07503 Gera

Telefon / Fax: 0365 / 8326232 Bankverbindung: Volksbank eG

IBAN: DE 97 8309 4454 0363 6425 00



Anmeldung / Veränderung	,	Abteilung Wushu
Hiermit melde ich mich als I	Mitglied des 1.SV Gera e.V. an.	
Name		
Vorname		 ☐ männlich
Straße, Haus-Nr.		☐ weiblich
PLZ, Ort		
Telefon		
E-Mail		
Geburtsdatum		
Die Beitragszahlung ist je zu Aufnahmegebühr: Monatliche Beiträge:	in Form von Lastschrift (siehe Seite 3)  a Beginn eines Halbjahres (bis 10.01. bzv  5,00 € Erwachsene 10,00 €, Kinder / Jugendliche 8,00 €,  siven Wettkampfsport können weitere Gel	Ermäßigt 8,00 € Familien 15,00 €
	rkenne ich die Satzung des 1.SV Gera e.	
	die Beitragszahlungen nötige Kontodeck n bzw. die Zahlungen pünktlich vorzuneh	
Ort, Datum	Unterschrift (bei Minderjährigen die	Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)
		wird vom Verein ausgefüll
Eintrittsdatum		
Mitglieds-Nr.	Austrittsdatum	

## 1. SV Gera e. V.



# **Hinweise zur Beachtung:**

- 1. Mit der Anmeldung zum 1.SV Gera e.V. besteht für Sie Versicherungsschutz in den Übungsräumen und Trainingsstätten des 1.SV Gera e.V., sowie bei der Teilnahme an festgelegten Wettkämpfen.
- 2. Die Anmeldung zur Mitgliedschaft im 1.Sportverein Gera e.V. schließt die regelmäßige und rechtzeitige Beitragszahlung zu festgelegten Terminen ein. Die pünktliche Entrichtung der Beiträge ist für die Gewährleistung des Versicherungsschutzes der Vereinsmitglieder notwendig.
- 3. Die Änderung der Mitgliedschaft, z. B. Namensänderung, Änderung der Adresse, sind der Geschäftsstelle mitzuteilen. Dies kann auch innerhalb der Kassenzeiten mündlich erfolgen.

# Auszug aus der Vereinssatzung des 1. SV Gera e. V.:

- §8 Die Mitgliedschaft erlischt:
- (a) durch den Tod,
- (b) durch freiwilligen Austritt, der durch eine schriftliche Erklärung gegenüber dem Vorstand mit einer Frist von einem Vierteljahr zum Ende eines jeden Quartals erklärt werden muss.
- (c) durch Ausschluss.

# Datenschutz bzgl. Vereinsarbeit

Die mit dem Aufnahmeantrag erhobenen Daten sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich.

#### Personenbezogene Daten:

Ich bin damit einverstanden, dass die Kontaktdaten (s. Aufnahmeantrag) zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt (verarbeitet) werden. Ich bin darüber hinaus damit einverstanden, dass diese Daten auch an andere Mitglieder des Vereins, insbesondere zur Bildung von Fahrgemeinschaften und zur kurzfristigen Information über Veranstaltungen weitergegeben werden dürfen.

Meine Einwilligung erfolgt freiwillig. Diese Einwilligung kann ich jederzeit gegenüber dem Vorstand des Vereins oder dem Abteilungsleiter widerrufen.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. Die aktuelle Fassung vom 19.03.2010 habe ich zur Kenntnis genommen. Die beigefügten Informationen gemäß Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) habe ich zur Kenntnis genommen.

Ort, Datum	Unterschrift
	(bei Minderjährigen die Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)

# Ermächtigung zum Einzug von Forderungen durch Lastschrift

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers

1.SV Gera e.V. Hofwiesenpark 6 07548 Gera



Name und Anschrift des K (Bitte in DRUCKSCHRIF				
Name des Kontoinhabers				
Straße, Haus-Nr.			]	
PLZ, Ort			]	
des Mitgliedsbeitrags für	ı 1.SV Gera e.V. wid	erruflich, die von mir zu entrich	tenden Zahlungen	
Name des Mitglieds				
bei Fälligkeit zu Lasten meines Kontos				
IBAN				
Name des Kreditinstituts			]	
per Lastschrift einzuziehen. Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung. Teileinlösungen werden nicht im Lastschriftverfahren vorgenommen. Änderungen der Kontonummer des Zahlungspflichtigen oder Wechsel des Geldinstitutes ohne Unterrichtung des Vereins verursachen Rückbelastungen von Einzugsbeträgen, für die der Verein Bankgebühren und daneben noch Verwaltungs-, Ermittlungs- und Portokosten zu zahlen hat. Die Kosten für die Rückbelastungen von Einzugsaufträgen, die dadurch entstehen, dass auf dem Konto des Zahlungspflichtigen in Höhe des Beitrages keine Deckung vorhanden ist oder weil der Zahlungspflichtige versäumt hat, den Verein rechtzeitig über eine Konto-Änderung zu informieren, kann der Verein nicht übernehmen und werden zusätzlich zum fälligen Mitgliedsbeitrag erhoben.				
Ort, Datum		Unterschrift		

## Einwilligungserklärung Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische und organisatorische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden.



Dennoch kann bei einer Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Verletzung des Persönlichkeitsrechts zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen;
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit) die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist;
- die Löschung von Bild- und Videoaufnahmen und sonstigen Internet-Ablagen durch den Verein nicht gewährleistet und hierfür nicht verantwortlich ist.

Das Vereinsmitglied entscheidet über die Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

ja

nein

#### Erklärung:

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der 1. SV Gera e. V.

folgende allgemeine Daten zu meiner Person (bitte zutreffend ankreuzen)

Daten

Ort, Datum Ur	nterschrift	
Spezielle Daten, wie Anschrift, Telefonnummer und E-N Seite 1) werden nicht veröffentlicht und nur für die Orgaverwendet.	`	•
veröffentlichen darf."		
wie angegeben auf folgenden Internetseiten des Vereins - www.1.sv-gera.de - https://www.facebook.com, - https://www.instagram.com	und weiteren Social-M	Media-Kanälen:
Mannschaftsgruppe u.a., Platzierungen, Normierung, Kaderstatus, pers. Website, Wettkampfanmeldung (Strecke, Wettkampfdisziplin))		Ш
Sonstige Daten (z.B. Leistungsergebnisse, Lizenzen,		
Fotografien		
Alter/Altersbereich		
Name, Vorname		